
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 
 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Ordinanza n. 42/PM/08                     
IL  COMANDANTE 

 
Vista  l’autorizzazione nr. 44/2008 per l’occupazione di area pubblica rilasciata dal Dirigente SUAP 

in seguito a richiesta Prot. Gen. 11081 d.d. 30/07/08, inoltrata dal Sig. Maurizio Chiantone, 
nato a Napoli il 26/08/1958, in qualità di Presidente p.t. dell’Associazione Culturale Blu’S, 
con sede in questa Città alla Via dei Fiori n. 20, per lo svolgimento della manifestazione  
“Festival Suoni di Terra” dal 25 al 31 agosto 2008; 

 

Considerato   che nell’ambito della su indicata manifestazione si prevede tra l’altro di occupare Piazza Ex 
Mercato per il montaggio e lo smontaggio di un palco, sicché in tale area, normalmente 
destinata alla sosta oraria a pagamento, non  sarà possibile sostare; 

 

Richiamato    il  dispositivo  dell’ordinanza nr. 18/PM/08 del 08/05/2008 - istituzione del dispositivo di zona 
traffico limitato ed isola pedonale per l’area del centro storico; 

 

Ritenuto che, ad integrazione della suddetta Ordinanza nr. 18/PM/08, si rende necessario disciplinare la 
circolazione veicolare in Piazza Ex Mercato e nello spazio relativo all’angolo alla fine di Via 
dei Fiori antistante il palazzo Mustilli, al fine di tutelare la pubblica incolumità e la sicurezza 
della circolazione stradale sia veicolare che pedonale durante la manifestazione; 

Visto              l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto              il D.P.R. 495/92; 
 

Visto              l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
 

Ad integrazione dell’Ordinanza nr. 18/PM/08 del 08/05/2008: 
  

 dalle ore 20,00 alle 24,00 nel periodo 25-28 agosto 2008 e dalle ore 18,00 alle 21,00 nel periodo 
29-31 agosto 2008 è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata a tutte le categorie di 
veicoli nell’area antistante il Palazzo Mustilli, alla fine di Via dei Fiori.  
  

 dalle ore 07,00 del 24/08/2008 alle ore 24,00 del 31/08/2008 è istituito il divieto di sosta con 
rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli in Piazza Ex Mercato. 

Sono esclusi dal dispositivo, salvo il rispetto della pubblica incolumità e compatibilmente con il regolare ed 
indisturbato svolgimento della manifestazione,  i veicoli: 
 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso; 
  riservati ai servizi di Polizia; 
 al servizio di persone diversamente abili, muniti dello speciale contrassegno (art. 188 C.d.S.).   

 

DISPONE 
 

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 

 Copia della presente sarà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. comunali per la relativa diffusione a 
mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.. 

 

 Copia della presente sarà trasmessa al Sig. Maurizio Chiantone, nato a Napoli il 26/08/1958, in qualità di 
Presidente p.t. dell’Associazione Culturale Blu’S, con sede legale in Via dei Fiori n. 20 di questa Città, il 
quale è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica sotto le direttive del locale Comando 
Polizia Municipale. 

 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del 
C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 19 agosto 2008.    
IL COMANDANTE 

- Dott. Vincenzo Iannotta - 


